
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 000232468 2025 08332 003 000 000 001 04 007 
Дана: 08.04.2025. 
БАЧКА ТОПОЛА 

 
На основу члана 76. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 

13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 105/2016 и 112/2017) и Предлога Комисије за избор 
пројеката у култури који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Бачка 
Топола бр. 000232468 2025 08332 003 000 000 001 04 006 од 08.04.2025. године, 
Председник општине Бачка Топола доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
о избору и додели средстава за финансирање или суфинансирање пројеката у 

култури на територији општине Бачка Топола у 2025. години 
 
 
I 

Врши се избор пројекта из области културе који се финансирају или суфинансирају 
из буџета општине Бачка Топола по Јавном конкурсу за финансирање и суфинансирање 
пројеката у култури на територији општине Бачка Топола у 2025. години бр. 000232468 
2025 08332 003 000 000 001 од 28.01.2025. године и одобравају се средства за реализацију 
пројекта, и то: 

 
 

  1. књижевно стваралаштво 
(издавање књига) Назив пројекта/програма  Тражени 

износ  
Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 
Завичајно историјско 
друштво Војвођанских 
Мађара  

Издавање публикације и 
упознавање Бачке Тополе и 
околних насеља 

        
400.000,00      43 300.000,00 

2 Задужбина Међеши-Даку 
Издавање књиге о Пачиру на 
српском или мађарском језику, и 
остали штампани материјали 

           
90.000,00      34 90.000,00 

          390.000,00 
      



  
2. музика (стваралаштво, 
продукција, 
интерпретација) 

Назив пројекта/програма  Тражени 
износ  

Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 

Српски Културни центар 
"Вук Стефановић Караџић" 
Бачка Топола 

Музиком, песмом и кореографијом 
кроз традицију Српског народа 

     
4.300.000,00      48 2.300.000,00 

2 
Мађарски културни центар 
"Кодаљ Золтан", Б. Топола 

Организовање музичких и 
фолклорних фестивала и сусрета у 
МКЦ "Кодаљ Золтан" у 2025. 
години 

     
2.516.020,00      45 550.000,00 

3 
КУД "Јожеф Атила", 
Гунарош 

Популаризација мађарске народне 
музике и песме 

        
450.000,00      44 400.000,00 

4 

Драмско-књижевно 
удружење "Грацза Јанош", 
Ново Орахово 

Народни музички програми у 
Драмско-књижевном удружењу 
"Грацза Јанош" 

        
400.000,00      43 285.000,00 

5 КУД "Пачир", Пачир 
Рад певачке групе одраслих, 
цитрарског оркестра и дечијег 
дувачког оркестра 

        
410.000,00      41 273.000,00 

6 
КУД "Петро Кузмјак", Ново 
Орахово 

Неговање песме, музике, обичаја и 
културе русинског народа 

        
250.000,00      40 200.000,00 

7 
Омладински дувачки 
оркестар 

Обука и набавка опреме  
        

150.000,00      39 150.000,00 

8 
Камерни оркестар 
"Мелодија" 

Концертна турнеја Камерног 
оркестра "Мелодија" у 2025. 
години 

        
100.000,00      35 30.000,00 

         4.188.000,00 

  3. ликовна и визуелна 
уметност Назив пројекта/програма  Тражени 

износ  
Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 
КЦ "Ади Ендре", С. 
Моравица 

Очување и неговање традиција 
старих заната 

        
748.000,00      45 700.000,00 

2 КУД "Пачир", Пачир 
Рад одраслих и дечијих занатских 
група, као и групе сликара аматера 

        
190.000,00      40 170.000,00 

3 

Удружење грађана "Круг 
пријатеља међународне 
уметничке колоније 9+1" 
Стара Моравица 

Програми Међународне 
Уметничке колоније 9+1 у Старој 
Моравици у 2025-ој години 

        
310.000,00      39 160.000,00 

         1.030.000,00       



  
4. уметничка игра - 
класичан балет, народна 
игра, савремена игра  

Назив пројекта/програма  Тражени 
износ  

Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 
Мађарски културни центар 
"Кодаљ Золтан", Б. Топола 

Организовање разних 
манифестација за очување и 
промоцију традиционалних 
уметничких игара у 2025. години 

     
4.641.856,00      48 2.300.000,00 

2 

Српски културни центар 
"Вук Стефановић Караџић" 
Бачка Топола 

Игром и народном ношњом кроз 
традицију Српског народа 

     
5.100.000,00      45 550.000,00 

3 
КЦ "Ади Ендре", С. 
Моравица 

Подучавање народних игара и 
песама, луткарско позориште за 
децу 

        
437.500,00      44 415.000,00 

4 

Драмско-књижевно 
удружење "Грацза Јанош", 
Ново Орахово 

Фолклорни програми у Драмско-
књижевном удружењу "Грацза 
Јанош" 

        
550.000,00      43 300.000,00 

          3.565.000,00 

  6. позоришна уметност Назив пројекта/програма  Тражени 
износ  

Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 Удружење грађана "Мара" Припрема позоришне представе 
        

164.400,00      41 70.000,00 

          70.000,00 

  
7. остала извођења 
културних програма и 
културних садржаја 

Назив пројекта/програма  Тражени 
износ  

Бодови 
укупно 

Додељена 
средства 

1 
Центар за рурални развој - 
Бајша 19. Прело у Бајши 

        
985.000,00      46 730.000,00 

2 
Удружење за регионалну 
комуникацију УРКО Организација заједничких догађаја 

        
600.000,00      45 600.000,00 

3 КУД "Братство", Бајша Очување народне музике, бајке и 
културе 

        
750.000,00      

44 495.000,00 

4 

Српски Културни центар 
"Вук Стефановић Караџић" 
Бачка Топола 

33. Фестивал Динарских Срба у 
Војводини "Нашем роду и 
потомству" 

        
940.000,00      

43 470.000,00 

5 
Мађарски културни центар 
"Кодаљ Золтан", Б. Топола 

Организовање књижевних, 
занатских и ликовних програма у 
МКЦ "Кодаљ Золтан" у 2025. 
години 

        
733.500,00      

43 470.000,00 



6 Будућност Гунарош Будућност Гунароша 2025         
550.000,00      

42 455.000,00 

7 
Образовно-културно 
друштво "Ади Ендре" 

Организовање Ускрсног и 
Божићног вашара и дан села 
Гунароша 
 

        
480.000,00 

41 450.000,00 

8 

Удружење грађана за 
неговање и развој традиције 
националних мањина 
"Традиција - Tradíció" 

Неговање и развој традиционалних 
догађаја и традиција 

        
500.000,00      40 400.000,00 

9 

Друштво за истраживање и 
неговање мађарске 
етнографије, фолклора и 
традиције "Нађапати Кукац 
Петер" Бачка Топола 

Не заборави своју прошлост да би 
имао бољу будућност! 

        
560.000,00      39 380.000,00 

10 
Удружење грађана 
"Панонски дечији град" 

Интернационални 17. фестивал 
дечијег стваралаштва "На крилима 
детињства" 

        
575.000,00      

38 370.000,00 

11 
Удружење за историјат 
насеља "Монографија" 

Обележавање битних догађаја  из 
мађарске историје 

        
260.000,00      36 260.000,00 

12 
Грађанска иницијатива 
Светићево 

Манифестација "Колонистичка 
насеља у општини Бачка Топола" 

        
400.000,00      35 250.000,00 

13 

"Етно" Друштво за неговање 
традиција и рукотворина 
Бајше 

Кампови, обуке, изложбе, стручна 
путовања, функционисање 
друштва и чување наслеђа у Етно 
кућама 

        
705.000,00      34 240.000,00 

14 
КУД "Јожеф Атила", 
Гунарош 

Културни живот у Гунарошу 
        

250.000,00      
33 206.000,00 

15 
Удружење неговање 
традиције "Маг" 

Очување традиције и јачање 
локалне заједнице 

        
307.000,00      

32 180.000,00 

16 
Секција ручних радова 
"Чипкерожа" Неговање традиција старих заната 

        
229.000,00      31 170.000,00 

17 Женски форум "Армида" 
Традиционални породични 
програми 

        
249.000,00      31 170.000,00 



18 Актив жена Панонија "Дуга" Манифестације у Панонији 
        

206.000,00      31 170.000,00 

19 
Фондација за развој Старе 
Моравице 

Организовање 34. 
Традиционалних бербанских дана 

        
210.000,00      

30 150.000,00 

20 

Општински женски форум - 
друштво за неговање ручних 
радова, традиције и 
фолклора "Споменак" Бачка 
Топола 

Очување традиције и обичаја 
        

387.500,00      29 140.000,00 

21 
Моравички интелектуални 
форум 

Манифестације удружења 
        

195.000,00      
29 140.000,00 

22 
КЦ "Ади Ендре", С. 
Моравица 

Прослава 65. годишњице 
Културног центра "Ади Ендре" у 
Старој Моравици 

        
242.500,00      

28 100.000,00 

23 

Суверени војни ред 
Јерусалимског храма - 
ОСМТЈ Србија 

Путеви витезова Темплара         
828.000,00      

28 100.000,00 

24 Удружење стреличара Бајша Камп стреличарства и рукотворина 
        

350.000,00      27 90.000,00 

25 
Завичајно удружење Банија 
Бачка Топола 

Очување културе, обичаја, 
традиције и историјских 
знаменитости српског народа 
пореклом са Баније 

        
150.000,00      

26 80.000,00 

26 

Удружење за неговање 
традиција "Светићево-
Székelytornyos" 

Очување народних обичаја и 
традиција Кавила и околних места 

        
140.000,00      26 80.000,00 

27 
КУД "Петро Кузмјак", Ново 
Орахово 

Обележавање 13. маја - Дан 
досељења Русина из Руског 
Крстура у Ново Орахово 

           
90.000,00      

25 61.000,00 

28 Удружење "Соколац" Дани села Бачког Соколца 
        

150.000,00      24 50.000,00 

29 
Удружење грађана за развој 
Мићунова 

Помен жртвама фашистичког 
терорана спомен обележју у 
Мићунову 

        
100.000,00      

24 50.000,00 



30 

Друштво за неговање 
традиција и рукотворина 
"Валерија" 

Наших руку дело - наши ручни 
радови на седамнаестом 
Међународном фестивалу дечјег 
стваралаштва "На крилима 
детињства" на Панонији 

        
100.000,00      24 50.000,00 

31 Културни центар Његошево Сеоско позориште 200.000,00 24 50.000,00 

32 
Удружење грађана "Филм 
Музеј" Насељавање 275 

        
197.000,00      24 50.000,00 

33 

Удружење за неговање 
традиција и рукотворина 
"Сунце" 

Златне руке - женско 
предузетништво 2025 

        
175.000,00      

24 50.000,00 

34 

Стари занати за 
традиционално историјско 
стреличарство "ТУРУЛ - 
МОРАВИЦА" 

Ширење традиционалног 
стреличарства и старих заната 

           
70.000,00      23 40.000,00 

35 Словачки културни центар Конференција 2025 
        

120.000,00      
21 10.000,00 

          7.757.000,00 
 

II 
Са изабраним подносиоцима пријава из тачке I овог решења закључиће се уговори 

о финансирању или суфинансирању пројеката у области културе, којима ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

III 
Средства за финансирање програма и пројеката у области културе планирана су 

Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 43.1/2024) у оквиру Разделе 5 - Општинска управа, Глава 5.1. - Општинска 
управа, Програм 13 – Развој културе, програмска класификација 1201-0002 – јачање 
културне продукције и уметничког стваралаштва, функција 820, економска класификација 
481, извор финансирања 01 - Дотације невладиним организацијама из области културе. 
 

IV 
Ово решење се објављује на званичној интернет страници општине Бачка Топола. 

 
 

 
 
      Председник  општине Бачка Топола 
         Адриан Сатмари  с.р. 
 


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА

